
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 984 del 14/12/2022

Oggetto:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  FORNITURA  CARTELLA  INFORMATIZZATA E  DI 
SUPPORTO INFORMATICO AL SISTEMA TRADATEWELFARE PER IL PERIODO 01/01/2023 - 
31/12/2024 - CIG Z1638FF27B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  il   Comune   di  Tradate   in   qualità   di   ente   capofila   dell’Ambito   Territoriale   di 
Tradate gestisce la cartella informatizzata nell’ambito della piattaforma “Tradatewelfare” e che 
tale piattaforma permette, altresì, l’acquisto di servizi e prestazioni sociali ai cittadini dei comuni 
dell’Ambito distrettuale di Tradate;

Dato atto che l’Ambito Territoriale di Tradate, a seguito di specifico bando per l’accreditamento 
mediante   iscrizione   all’   “Albo   dei   soggetti   produttori   di   servizi   e   prestazioni   sociali   per 
l’erogazione di servizi tramite voucher”, ha approvato l’anzidetto l’Albo dei soggetti accreditati 
all’erogazione  di  servizi   tramite  voucher  per   il  periodo  dal  01.09.2022   al  30.06.2026  e  che   è, 
quindi, necessario garantire il funzionamento del sistema Tradatewelfare per l’attivazione degli 
anzidetti   servizi  accreditati,  con   la   citata   procedura,   in  modo  da  allineare  i  due  strumenti 
(accreditamento  e piattaforma di acquisto di servizi);

Dato atto  che l’affidamento alla ditta che gestisce il software Tradatewelfare scade il  prossimo 
31/12/2022;

Visto il capitolato di appalto, allegato al presente atto, nel quale vengono indicate le condizioni 
per  l’esecuzione  dei “Servizi  di fornitura cartella informatizzata e di supporto informatico al 
sistema Tradatewelfare  per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2024”  CIG Z1638FF27B;

Richiamato  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure  
negoziate sotto soglia mediante affidamento diretto;

Determ. n. 984 del 14/12/2022 pag. 1/4



Considerato che

 il servizio da acquisire è ricompreso nell’Allegato IX del D.Lgs. 50/2016 e pertanto la suddetta 
procedura viene svolta in conformità ai principi di cui all’art. 4 del D.Lgs. 50/2016;

 la   procedura   viene   svolta   in   conformità   all’art.   36,   co.   2,   lett.   a)   del   D.Lgs.   50/2016   che 
dispone  che   per   appalti   di   valore   inferiore   a   40.000    € si   possa   procedere   “mediante  
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

 l’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 esenta l’affidamento dei servizi ad alta intensità della 
manodopera,   quale   quello   di   cui   al   presente   provvedimento,   dall’utilizzo   del   criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa qualora abbia un valore inferiore ai   € 40.000,00;

Ritenuto pertanto di avvalersi del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett. c) in 
quanto trattasi di servizio con caratteristiche standardizzate;

Atteso che:

 CGMovinga srl ha le competenze professionali per gestire i servizi inseriti nel capitolato  
allegato al presente atto e che è una società nata dalla collaborazione delle ditte e degli enti 
che attualmente gestiscono la piattaforma Tradatewelfare;

 sul  mercato non risultano,  attualmente,  presenti  altri   fornitori   in grado di  offrire tutti   i  
servizi  richiesti  dall’Ambito  Territoriale  di  Tradate  che  comprendano  sia  prestazioni  di 
carattere   sociale   (cartella   informatizzata,   selezione   fornitori  di  servizi  sociali)   che   di 
carattere informatico (attivazione piattaforma di ecommerce);

Preso atto che:

   in  data   09/12/2022  si   è   dato  avvio   alla  procedura   Sintel   mediante   richiesta  di   offerta 
all’operatore  economico  CGMOVING  srl,  con  termine  di  scadenza  per  la  presentazione 
dell’offerta in data 12/12/2022 alle ore 14.00;

 entro il termine fissato per la presentazione dell’offerta la ditta CGMOVING srl con sede 
legale   a   Milano   via   Barigozzi   n.   24      P.IVA   11366540968  ha   presentato   una   offerta 
economica pari € 37.900,00 = oltre IVA 22% per il periodo 01/01/2023 al 31.12.2024;

Acquisita  l’attestazione  inerente  il  possesso  in  capo alla  CGMOVING srl  con sede  legale  a 
Milano via Barigozzi n. 24 P.IVA 11366540968 dei requisiti di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016, 
come da documentazione acquisita agli atti;

Ritenuto   opportuno  procedere   ad   aggiudicare   in   via   diretta   i   “Servizi   di   fornitura   cartella 
informatizzata e di supporto informatico al sistema Tradatewelfare  per il periodo 01/01/2023 – 
31/12/2024”  CIG Z1638FF27B” alla ditta CGMOVING srl con sede legale a Milano via Barigozzi  
n. 24  P.IVA 11366540968, per l’importo   37.900,00= oltre IVA 22% pari a   8.338,00= per un€ €  
totale complessivo di   46.238,00=;€

Acquisito il CIG Z1638FF27B ai fini della tracciabilità e il DURC della ditta suddetta che risulta 
regolare; 

Verificato  che  l’adozione del  presente atto non coinvolge   interessi  propri,  ovvero di  propri  
parenti, affini entro il  secondo grado, del coniuge o di conviventi,  oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale.

Vista  la   propria   competenza   a   stipulare   contratti   a   norma   dell’art.   107   del   Decreto   L.vo   n. 
267/2000; 

Determ. n. 984 del 14/12/2022 pag. 2/4



Visti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione  
2022/2024 e smi;
  la deliberazione di Giunta Comunale n.  180/2021 di approvazione del  Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ;
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni
 il regolamento di contabilità

Visto il Decreto sindacale n. 53 del 29/12/2021 con cui il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta 
l’incarico di  responsabile  dell’Ufficio  di  Piano,  ai  sensi  dell’art.  109,  comma 2 del  D.Lgs.  n. 
267/2000

DETERMINA

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale;

Di  affidare  i  servizi  “Servizi  di  fornitura cartella   informatizzata e di  supporto  informatico al 
sistema Tradatewelfare  per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2024”  CIG Z1638FF27B, come da 
capitolato allegato al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale,  a CGMOVING srl 
con sede legale a Milano via Barigozzi  n.  24   P.  IVA  11366540968,  per l’importo   37.900,00=€  
oltre IVA 22% pari a   8.338,00= per un totale complessivo di   46.238,00=;€ €

di assumere, quindi, il relativo impegno di spesa di € 46.238,00= comprensiva di IVA a favore di 
CGMOVING   srl   con   sede   legale   a   Milano   via   Barigozzi   n.   24      P.   IVA   11366540968  per   il 
pagamento dei servizi affidati;

di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento come segue:

 23.119,00 al capitolo€  110040336333/0 – del Bilancio di previsione 2022/2024 – annualità 2023

 23.119,00 al capitolo€  110040336333/0 – del Bilancio di previsione 2022/2024 – annualità 2024

di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

di attestare  la regolarità  e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

di  dare  atto che   l'esigibilità   dell'obbligazione   avverrà   entro   il   31/12   di   ciascun   anno   di 
competenza  

di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8,  
del TUEL;

di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Determ. n. 984 del 14/12/2022 pag. 3/4



Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 984 del 14/12/2022 pag. 4/4


	Visti:

